
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
18 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.39228

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000 - Tel.: 3202-6261/6262

Chefe de Gabinete do Prefeito Coordenador de Tecnologia

Claudio Raphael Pereira Pinto

3

Kaio Vinicius Moraes Leal Andrey Das Neves Santos

Órgão responsável

Gestor de Editoração

CANDIDATO QUE SE DECLAROU AFRODESCENDENTE

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

MARIA ANILDES REIS SILVA ASS1220174746 732849632 13,989484 24

SINTIA NAIALA OLIVEIRA FERREIRA ASS1220174722 1008565601 13 28

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL (SALVADOR-SEDE)

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

ELISANGELA ALVES SANTOS ESS1220172018 409846058 11 13

ELDER LUAN DOS SANTOS SILVA ESS1220174358 1121969500 11 14

DILMARA ARAÚJO SANTANA ESS1220172866 634715828 10 19

FRANK DA SILVA RIBEIRO ESS1220174187 836855370 10 22

ADENILTON LEMOS SANTOS ESS1220176224 3842471870 10 23

ANDRE MARTINS DE ARAUJO ESS1220171947 345715378 10 24

JOSINAN CRISPIM SANTOS DE ASSIS ESS1220171805 1379695112 10 25

JAMILE ZACHARIADHES RODRIGUEZ 
MIRANDA

ESS1220174517 1150978805 9,874488 27

CANDIDATO QUE SE DECLAROU AFRODESCENDENTE

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

ROSANE BISPO DOS SANTOS ESS1220175130 885136705 8 14

RAFAELA DA SILVA DE ASSIS ESS1220174190 866501304 7,797824 15

SILENE SANTOS DE SANTANA ESS1220175848 599282630 7 17

CANDIDATO QUE SE DECLAROU PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLAS

ATISLEI DE OLIVEIRA CRUZ SANTOS ESS1220172351 1448086922 6 1

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 10 de junho de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão informa que: Fica anulada sub judice a Reavaliação Psicológica 
da candidata abaixo indicada, publicada, no D.O.M nº 6.464 de 18/11/2015, referente ao Concurso 
Público, edital nº 01/2010, em cumprimento à decisão prolatada nos autos do Processo Judicial nº 
0506144-90.2015.8.05.0001.

FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG PONTOS CLAS

ANA PAULA BRITO CARLOS 0820931560 106,8 677

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 07 de junho de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

FINAL DE LISTA N° 07/2019 - EDITAL Nº 03/2018

O Secretário Municipal de Gestão no uso de suas atribuições, em relação ao Edital nº 03/2018 - 
Processo Seletivo Simplificado - REDA APS/SMS, que visa a contratação temporária de profissionais 
para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO nova posição na ordem de classificação do candidato abaixo relacionado, em 

conformidade com o item 12.3.2.1 do edital nº 03/2018.

FUNÇÃO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CANDIDATO QUE SE DECLAROU NEGRO

NOME RG INSCRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

ROSANGELA 
DE SANTANA 
CONCEIÇÃO

559563434 TEN03201818075 63 127

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 11 de junho de 2019.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

EDITAL Nº 01/2019

Eleições de Diretores e Vice-Diretores das Unidades integrantes da Rede Pública Municipal de Ensino 
de Salvador/ BA

A Presidente da Comissão Eleitoral Central - CEC, no uso das suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº 358/2018, publicada no DOM de 12 a 15 de outubro de 2018, retificada em 23 de outubro 
de 2018, e fundamentada na Lei Complementar nº 036/2004 faz saber a todos os interessados que 
acontecerá no dia 19 de setembro de 2019, das 8h às 20h30, às Eleições para escolha direta dos 
cargos de Diretor e Vice-Diretor das unidades integrantes da Rede Pública Municipal de Ensino de 
Salvador.

As inscrições dos candidatos deverão acontecer em chapas, no período de 18 a 23/07/2019, 8h 
às 17h, conforme cronograma constante no anexo da Portaria nº 297/2019, no seguinte endereço: 
Avenida Anita Garibaldi, 2981 - Rio Vermelho, Salvador - BA, 40170-130, Salvador- BA.

A apresentação do Plano de Trabalho da Gestão Escolar à comunidade escolar será organizada pela 
Comissão Eleitoral Escolar - CEE em conformidade com a Portaria nº 297/2019 que orienta e unifica 
o processo de eleição para os Cargos em Comissão de Diretor e Vice-Diretor de Unidades de Ensino 
integrantes da Rede Pública Municipal de Ensino do Salvador.

Salvador, 17 de junho de 2019.

NILCE GAMA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Penso.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 204/2019 - PROC. Nº 11873/2019.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 205/2019 - PROC. Nº 11872/2019.
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 ou 3202-1147 e-mail: searp.saude@gmail.com, 
onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 14 de junho de 2019.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPRE 

RETIFICAÇÃO 

NO RESUMO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2019, PUBLICADO NO DOM N°7.390 EM 
14/06/2019, PÁGINA 25.

ONDE SE LÊ:

Para a execução do objeto, as vagas foram distribuídas de acordo com a abrangência das Prefeituras 
Bairro, consoante item 6 do Termo  de Referência que segue anexo I do presente edital.

LEIA-SE: 

Para a execução do objeto, as vagas foram distribuídas de acordo com a abrangência dos centros de 
Referência de Assistência Social - CRAS - consoante item 6 do Termo de Referência que segue anexo 
l do presente edital  

Salvador, 17 de junho de 2019

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2019-06-18T07:17:08-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




